
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 98 DEL 09-07-2013

OGGETTO: Erogazione di un contributo alla Banda Musicale di Sesto Fiorentino

L’anno duemilatredici il giorno nove del mese di luglio alle ore 15:40, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore A
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO del programma presentato in data 27 giugno 2013 prot. n. 31660 dalla Banda
Musicale di Sesto Fiorentino a questa Amministrazione, da cui si evincono le molteplici
attività svolte dalla medesima associazione per la diffusione della cultura musicale sul
territorio comunale, in particolar modo presso le fasce più giovani della popolazione, e
dell’ampia risonanza guadagnata dalla Banda stessa attraverso la partecipazione a numerose
manifestazioni regionali e nazionali.

PRESO ATTO ALTRESI’ che per la realizzazione del suddetto programma viene richiesto
al Comune un contributo economico;

CONSIDERATO che nel suddetto programma sono previste fra l’altro 10 esibizioni
pubbliche della Banda Musicale di Sesto Fiorentino e che la stessa propone
all’Amministrazione Comunale di concordarne data, luogo e modalità di svolgimento;

ATTESO CHE l’Amministrazione Comunale di Sesto Fiorentino ritiene opportuno avvalersi,
nell’ambito delle manifestazioni dalla stessa organizzata nel corso dell’anno, di una banda
musicale radicata nel territorio del Comune di Sesto Fiorentino;

RITENUTO ALTRESI’ di ricorrere alle prestazioni della Banda Musicale di Sesto
Fiorentino per soddisfare l’esigenza di cui al capoverso precedente;

RITENUTO di condizionare la concessione del contributo ad un accordo per 10 prestazioni
musicali effettuate dalla banda con termini modalità e condizioni che saranno oggetto di
apposito foglio di patti e condizioni;

PRESO ATTO inoltre che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella L.7/8/2012 n. 135
in quanto trattasi di Associazione che opera nel campo dei beni ed attività culturali;

RICHIAMATO il D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

RITENUTO dunque di erogare alla Banda Musicale di Sesto Fiorentino un contributo di euro
6.500,00, condizionandone però l’effettiva liquidazione alla sottoscrizione di un foglio di patti
e condizioni in cui siano esplicitati termini e modalità di esecuzione delle prestazioni musicali
di cui sopra;

PRESO ATTO che il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013 è stato approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 578 del 27/06/2013;

PRESO ATTO che il contributo da erogare alla Banda Musicale di Sesto Fiorentino trova
copertura finanziaria sul capitolo di PEG n. 5580/0;

VISTI i pareri favorevoli, rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese, favorevole,

DELIBERA DI GIUNTA N. 98 DEL 09-07-2013  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

 di erogare alla Banda Musicale di Sesto Fiorentino la somma di euro 6.500,00 per la1.
realizzazione del programma presentato all’Amministrazione per l’anno 2013;

 di condizionare la effettiva erogazione e liquidazione del contributo al finanziamento con2.
determina del Responsabile dell’U.O.A. Ufficio di Gabinetto, controllo partecipate e
monitoraggio strategico e alla realizzazione da parte della Banda Musicale di 10 prestazioni
musicali da individuare nell’ambito delle manifestazioni organizzate dall’Amministrazione
Comunale;

3. di dare mandato al Responsabile dell’U.O.A. Ufficio di Gabinetto, controllo partecipate e
monitoraggio strategico di stipulare con la Banda Musicale  un foglio di patti e condizioni da
cui si evincano le modalità, i termini e le condizioni per l’effettuazione delle 10
manifestazioni pubbliche di cui al precedente punto 2, nonchè di provvedere alla
pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del D. Lgs. 33/2013 nell’ambito della
sezione “Amministrazione trasparente” all’interno della sottosezione: “sovvenzioni,
contributi, sussidi vantaggi economici”.

4. di avere verificato che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella
L.7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di Associazione che opera nel campo dei beni ed attività
culturali;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4’, D. L.vo 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 98 DEL 09-07-2013  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Erogazione di un contributo alla Banda Musicale di Sesto Fiorentino

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 04-07-2013

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

f.to BRUSCHI ENIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2013 / 2538

Erogazione di un contributo alla Banda Musicale di Sesto
Fiorentino - prenotazione PEG: 5580     COD. 1.01.01.05
Contributi ad altri soggetti

08/07/2013 6.500,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 6.500,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Sesto Fiorentino, 08-07-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 98 DEL 09-07-2013  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 98 DEL 09-07-2013  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


